SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	09.02.2024
	с. Яковлевка
	№
	106 - па

Об определении организации, осуществляющей
эксплуатацию бесхозяйных объектов электросетевого хозяйства
на территории Яковлевского муниципального округа

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 части 6 статьи 14 Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании статей 28 и 38 Федерального закона от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», с целью обеспечения эксплуатации бесхозяйных объектов электросетевого хозяйства на территории Яковлевского муниципального округа.

          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Определить организацию, осуществляющую эксплуатацию бесхозяйных объектов электросетевого хозяйства, указанных в приложении к настоящему постановлению, до момента признания на них права собственности - филиал «Приморские электрические сети» АО «ДРСК» являющейся электросетевой организацией, к сетям которой указанные объекты присоединены.
          2.  Филиалу «Приморские электрические сети» АО «ДРСК» обеспечить:
          2.1. Эксплуатацию бесхозяйных объектов электросетевого хозяйства, указанных в приложении к настоящему постановлению, до момента признания на них права собственности.
2.2. Надежность поставляемой электрической энергией и ее качество перед потребителями электрической энергии, энергопринимающие установки которых присоединены к объектам электросетевого хозяйства, которые не имеют собственника, собственник которых не известен или от права собственности, на которые собственник отказался.

3. Руководителю аппарата Администрации Яковлевского муниципального округа (Сомова О.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Сельский труженик» и размещение на официальном сайте Яковлевского муниципального округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Яковлевского муниципального округа (Подложнюк Е.Г.).

Глава Яковлевского
муниципального округа

                             А.А. Коренчук
Приложение

к Постановлению Администрации Яковлевского муниципального округа
                                                                                                           от 09.02.2024      № 106-па
Перечень бесхозяйных объектов электросетевого хозяйства на территории Яковлевского муниципального округа

	№ п/п
	Наименование объекта недвижимости
	Местоположение объекта
	Дата принятия на учет как бесхозяйный объект
	Кадастровый номер

	1.
	КЛ-0,4 кВ № 1, 2 к жилому дому № 2
	Приморский край, Яковлевский район, с. Яковлевка, ул. Советская, 79, 79а
	04.12.2023
	25:25:120001:6473

	2.
	КЛ-10 кВ № 2
	Приморский край, Яковлевский район, с. Яковлевка, ул. Советская, 79, 79а
	02.12.2023
	25:25:120001:6472

	3.
	Участок ВЛ-10 кВ (СИП3 3х50, L=0,06 км, опоры СВ-110, 2 разъединителя РЛНД-10/400)
	Приморский край, Яковлевский район, с. Яковлевка, ул. Советская, 79, 79а
	05.12.2023
	25:25:120001:6475

	4.
	КЛ-10 кВ № 1
	Приморский край, Яковлевский район, с. Яковлевка, ул. Советская, 79, 79а
	15.12.2023
	25:25:120001:6477

	5.
	КТПНТ2х400/110/0,4 с трансформаторами ТМГ-СЭЩ-400/10
	Приморский край, Яковлевский район, с. Яковлевка, ул. Советская, 79, 79а
	06.12.2023
	25:25:120001:6476

	6.
	КЛ-0,4 № 1,2 к жилому дому № 1
	Приморский край, Яковлевский район, с. Яковлевка, ул. Советская, 79, 79а
	04.12.2023
	25:25:120001:6474

	7.
	КТПН № 6147, 6/0,4 кВ, 400 кВа
	Приморский край, Яковлевский муниципальный округ, ж/д ст. Сысоевка, ул. Вокзальная, д. 42
	11.01.2024
	25:25:220002:1047

[image: image1]